Porta uxor Bruti, II, 315. Sine eo vivere non potuit, *ib.* Porta minor quid dixisse narratur, 315. Equatur Bruto pudicitia, 319.

Portæ mortis peccata, IV, 544. Portæ justitiæ, *ibi.* Portæ singulæ ex propriis causis ducunt origines nominum, V, 675. Porta locus iudicii ex more Judaico, et cur, *ibid.* Portæ bonæ ac malæ, VI, 576. Porta piscium quæ, 684. Duplices portæ, mortis, et vitæ, 292. Virtutes portæ quæ, *ibid.* Porta piscium Hierosolymæ, 684. In portis urbium judicia, 292.

Portio hæc nostra est, præmiumque perpetuum, si hic pro virtutibus laboremus, III, 402. Pars nostra est, ut in nostro studio et labore lætemur, 452.

Portuum utilitas, I, 627.

Possessio nostra spiritualis est, I, 116. Possessio in atris Domini certa, et securus est, II, 766. Possessionum emptione naturale est latari, in venditione lugere, V, 69. Possessio terrena non est hominis rationalis, VI, 616.

Possibilitas ubi aufertur, aufertur et vitium, II, 741.

Possibilia non facere, non est culpa imperantis, sed fragilitas audientis, II, 762. Homini non est possibile quidquid voverit, 720. De Possibili fit contentio inter Diodorum et Chrysippum, 701.

Quod Possidet unusquisque, plus laudat, I, 207. Non sunt tua, quæ possides, sed dispensatio tibi credita est, 324. Parva dimissimus, et grandia possidemus, 598. Quid potentissimus miserrimum est, 544.

Postulatio impudens, quæ, IV, 855.

Potatio τοῦ ἄλεγκου cur hordeum habuerit adjunctu n, VI, 51.

Potentia omnis, ad iram Dei, favilla et cineri comparatur, IV, 246. Præsens Potentia, materia est futurorum tormentorum, 452. Potentia Dei per parva animalia ostensa in Ægypti plagis, VI, 198.

Potestas magnæ ad regendum tradita Ægyptus, V, 542.

Potio cathartica, II, 1017.

Potio de malis granatis æstus stomachi fugare, et corruptum ventrem sanare dicitur, VI, 905.

Præcepta majorum habeantur pro legibus apostolicis, I, 555. Præceptum penam habet, nisi fiat, II, 256. Non debemus tractare, quare Deus unumquodque præcepit, sed quodcumque videmus esse mandatum, hoc pia mente implere festinemus, III, 451. Præceptum Dei in promissione juxta litteram, stare non potest, IV, 701. Præcepta aliadantur ad spirituales, alia ad carnos, VII, 539. Aliud est, quod juxta imperium præcipitur, aliud quod juxta indulgentiam, *ibid.*

Præceptores quinam eligendi, I, 682. Præceptor possimus, 720, 991.

Præcines ad concitandas lacrymas ex more provincie Israel, VI, 298.

Præconium felix, quod nulla totius vitæ sorde maculatur, I, 466.

Præde certus numerus Deo plerumque consecratus in Vet. Testamento, VI, 490.

Prædestinationis materia, I, 428, 458. Prædestinationis actio, VII, 556. In quo difert a proposito, *ibid.*

Prædicator. Qui tantum eo tempore Dei verbum prædicat, quo populus libenter auscultat, et secunda aspirat aura rumoris, sator negligens, et ignavus agricola est, III, 482. Sapientium verba pungunt, non palpant, nec molli manu attrahunt lasciviam; sed errantibus et tardis pœnitentiæ dolores, et vulnus illigunt, 499. Prædicatores et doctores alii, qui, V, 412. Auditores prædicatorum, 404. Prædicationis dignitas, suscipiens infamia non deturpetur, VII, 59. Rigida vita, et austeræ prædicationi, vitare debet aulas fegum, etc., 69. Quare piscatores mittuntur ad prædicandum, 22.

Prædicandi munus periculosum, V, 752.

Prædictus Libri magnum jus, I, 679.

Præfectura urbana, I, 678.

Prægnantes mystice quid, I, 860.

Prælati negligentes timeant, IV, 942. Prælati et presbyteri attente legant quæ dicuntur, V, 496.

Prælio navali dicatur quid facium, II, 59

Præscientia. Ex præscientia et præ-estimatione Dei, jam ea facta sunt, quæ futura sunt, I, I, 591. Non tollit liberum arbitrium, sed causas ante præcedere innuit, quare unumquodque sit factum, 455.

Præsentia exempla sunt futurorum, II, 566.

Præsidius diaconus, I, 654.

Præstigiæ theatrales, II, 795.

Præsumptio vaga, quæ, I, 550.

Præteritum pro futuro prophetai consuetudine dicitur, IV, 86. Præteritorum bonorum recordatione mala præsentia mitigari, Epicuri stulta sententia est, 475.

Prætextata uxor Hymeti morte puniunt, quare, I, 685.

Ejusdem somnium per ordinem completur, *ibid.*

Prætextati consulis vita et finis, I, 127. De eo quid ementita est uxor, 181. Prætextatus consul, homo sacrilegus, quid Iudeus solebat dicere pontifici Romano, II, 413.

Prætorum et feni penuria in Palæstina, IV, 512.

Præces sanctorum iræ Dei possunt resistere, IV, 894.

Præces nurus pro salute populi opponendus, V, 12. Precibus Dei ira retinetur, VI, 889.

Presbyteratum fugieus, dignor eo judicatur, I, 357.

Presbyteri officia et virtutes, I, 556. Presbyteri non ævo, sed prudentia judicandi, 519. Qui vult exercere officium presbyteri, vivat in urbis et castellis, 322. Serrus presbyteri, Scripturarum lectione conditus sit, 265. Romanæ ad testimonium diaconi presbyter ordinatur, 1684. Ante Presbyterum sede, e non licet monacho, 58. In ecclesia Romæ Presbyteri sedent, stant diaconi, 1684. Presbyteri et diaconi mali et sacrilegi, 112. Unus ex ipsis mores perveisi describuntur, 113.

Presbyteri et episcopi quomodo differunt, IV, 58. Presbyteri merito et sapientia, non aetate et ignoti, 48. Presbyteri mechantes in captivitate quum juxta Hebræos, 1048. Presbyter idem qui episcopus, VII, 634. Ex consuetudine Ecclesie subijciuntur episcopo, 635. Presbyterium non posse esse digamum, 300. Vide Episcopus, Sacerdos.

Pressure apud incredulos pœnæ sunt, apud fideles gloria et victoria, VII, 598.

Primi et extremi terræ, qui, V, 782.

Priapus Hebræa lingua dicitur Phogor. Vide Phogor, et Beelphegor.

Primitiva in templum portantium lætitia, IV, 418. Primitiva quæ, V, 555. Primitiva et primitiæ sacerdotibus offerendæ, *ib.* Primitiva de frugibus, quantum daretur, offerentium arbitrio relicta, 565. Primitiæ laborum et virtutum offerre, quid? 566. Populus offerre debet primitiæ principi, et princeps offerre pro populo victimas, 567.

Primogenitus quis; II, 215. Primogeniti non accipiunt hereditatem in Scripturis, sed secundi, IV, 11. Primogenitus cur dicitur Israel populus, non utigenitus, 11. Primogenitus in Scripturis, quis? VII, 15. Primogenitus majora debentur, 475.

Principes veri, et iudices quales sint, III, 476. Principes duo apostolorum, Petrus et Paulus, IV, 789. Principes inter et senes id fuit in populo Det, quod unne est inter episcopum et presbyterum, 58. Principium iniquitas notatur, *ib.* Principes populum pro se, et commissis sibi gregibus rationem reddidit, 915. Principum scelere populi plerumque defendunt, 944. Dispensatoria sunt inter eos contentio, 541. Principibus nomena cantur, V, 560. Vicinia principum lædit humilitatem, *ibid.* Principes dat Deus, ut populum corripiant delinquentem, VI, 96.

Principia, virgo Christi, VII, 7. Hieronymum rogavit ut in Canticum canticorum scriberet, *ibid.*

Prisca et Maxima nobiles et opulentiæ feminae, adjunctrices Montani, insanæ vates, I, 1052. Prisca et Maxima faisa prophetissa, V, 150. Dæmoniacæ afflatæ spiritu, *ib.* Priscianus, pars Manichæi, I, 1029. De Basilidis impetate venit, *ib.* Eius turpitudines, *ib.* Damnatus fuit et saculi gladio, et auctoritate totius orbis, *ib.* et 1031. Sententia Priscilliani impia, 1041. Suspicitur animam a propria Dei substantia esse, 918. Priscilliani sententia impia, II, 695.

Priscus Bacchius, pater Justini, II, 865.

Privilegia singulorum non possunt facere legem communem, VI, 400.

Procas Silvius Latinorum rex, VI, 225.

Probræ vitæ laudes, I, 981.

Probinus filius ejus, I, 981.

Probare eandem rem simul et improbare, vitii est, II, 336.  
 Probus consul, I, 913. Proborum nomina, 977.  
 Probus imperator successit Aureliano et Tacito, II, 913.  
 Procopio (De) quid legitur, I, 311.  
 Proculus episcopus iauatur, I, 936.  
 Proclus Montani sectator, II, 899.  
 Proditionis exempla, I, 306. Proditione ex parte capta Jerusalem a Sennacherib, IV, 221.  
 Proditoribus poenae statuuntur, I, 507. Quanta mala induxit proditor semibarbarus, 913. Proditores David et Christi, perierunt suspendio, IV, 81.  
 Profanum et laicum quid, V, 606 et 607.  
 Profectus. Sic debet vivere, ut semper praesentes illes meliores nobis sint, quam praeteriti, III, 439. Profectus universorum redundant in principem, V, 360. Semper ad altiora proficiendum, 479. Profectus noster, Domini victoria est, VI, 803.  
 Profuturus episcopus constitutus, veloci morte subtrahitur, I, 658.  
 Promissio. Melius est accipitem diu librare sententiam, quam in verbis facilem, in opere esse difficilem, III, 428. In promissionibus Domini, ira et furor non est ponendus, IV, 712. Promissio pro honore parentum, quomodo accipienda, VII, 664.  
 Promittere (Non), melius est, quam promittere, et non facere, V, 530.  
 Pronuba quae, I, 979.  
 Prophetae appellabantur videntes, quare, I, 275, 571. Difficile intelliguntur prophetae, 235. Duo decem prophetae in unius voluminis angustiis coarctantur, 277.  
 Motio aliud, quam sonant in littera, praefigunt, *ibid.*  
 Prophetarum et apostolorum libri carent omni errore, 765. In eorum voluminibus nonnulla sumuntur de libris gentilium, 425. Multi virgines exstiterunt, 104. Filii prophetarum duces monachorum, 525, 936. Prophetae difficile intelliguntur, II, 536. Sancti prophetae, qui perfectam non meruerunt prophetiam, 758. Libri prophetarum multa suggerunt de natura rerum, 538. Inter spiritualia charismata, prophetiae postponuntur apostolis, 520. Nulli contigit prophetarum, et annuntiare Christum, et digito demonstrare, 179. Eorum iustitia non fuit perfecta, 707. Nullus vir propheta tempore Josiae regis, 770. Nubes sunt prophetae et omnes sancti, qui praecipua doctrinarum plures possunt, III, 481. Prophetae prius dicitur *videntes*, IV, 7. In prophetis unus est Spiritus, 406. In animo eorum Deus loquebatur, 4. Ex Domini voluntate loquuntur, 4059. Intelligebant quae dicebant, neque in ecclasi loquebantur, 3. Unde habebant fidem sermonum suorum, 465. Praecesserunt in signum futurorum, 123. Omnes de Christi adventu ceciderunt, 910. In typum Christi multa fecerunt, 924. Habitus prophetarum, qui, 211. Propheta vaticinii sine monstratur, 1059. Consuetudo prophetalis, quae, 57, 73, 83. Constantia, et prudentia prophetalis, 1030. Obscuritas, unde, 213. In prophetis omnia plena sunt aenigmatum, 769. Personarum mutatio in prophetis difficultis intellectu, 902, 1070. Ordo temporum non servatur in eis, 983, 1013. Cur in prophetis crebro dicitur, *Haec dicit Dominus*, 1004. Verus propheta potest precibus resistere Domino, 945. Interrogandi sunt de senitis antiquis, 917. Opera eorum nobis exemplo sunt ad virtutem, 1080. Promissiones eorum non ad solos Judaeos pertinent, 714. Solvitur questio sumpta de prophetis Isaia et Jeremia, 596. Propheta perhorrescit ad aspectum Dei, 999. Loquitur ex persona eorum qui iudicis Dei turbantur, 751. A Malachia usque ad Joannem Baptistam, prophetam non habuit gens Judaica, 571. Sacerdotales gradus constituti erant apud Judaeos, qui prophetas et pseudopphetas discernere, 50.  
 Prophetae multi in captivitate Babylonica, V, 879. Consuetudo Scripturae sacrae in prophetarum nomine, 121. Nomen prophetarum bonis malique commune, 122. Vaticinium futurorum quaeritur a propheta, 78. Magna fides et grandis audacia prophetarum, 114. Prophetae prophetae sponte, et non ex necessitate spiritus, 935. Prophetae medici animorum, 810. Prophetae vexationibus chnoxii, 752. Prophetae omnibus periculis obnoxii, *ib.* Qui prophetarum felicitatem assequi student, vitam ipsorum imitantur, 853. Non sequuntur in quibusdam ordinem historiae, 665. Cur repetunt quae Moses scripsit, 555. Prophetae dicitur *videntes*, VI, 56, 331. Deus locutus est in prophetis et in Evangelis, 521. In prophetis divinationis est veritas, 322. Eorum scripta, licet sancta, humilia sunt, ad comparationem prophetiae adventus Christi, 475. Eloquentium dei ad eos intrinsecus est, 608. Intelligunt universa quae loquuntur, 535. Cur praesens tempus non negligunt? 53. Non omnia Deus revelat pro-

phetis, 435. Dei Spiritu loquuntur, 460. 491. Criticium habitus prophetarum, 903. Non idem ordo XII Prophetarum apud LXX Interpretes ac apud Hebraeos, 163. Quatuor prophetae eodem tempore prophetabant, 389. Sexdecim prophetarum etymoilogiae, 165. Osee et Joel iisdem temporibus prophetarunt, 169. Aggaeus et Zacharias eodem anno prophetaverunt, 179. Consuetudo prophetarum, cum loquuntur contra Babylonem, 383. Unde oritur obscuritas prophetarum, 530. Ars rhetorica in prophetis, 170. Omnis prophetarum chorus Christi praedical passionem, 925. Prophetae, lex dicti, VII, 469. Quorum verba in adventu Salvatoris erudiebant, 444. Prophetae intellexerunt quae locuti sunt de Christo, sed non sicut apostoli, 584 et seq. Quidam volunt illos non intellexisse quid dixerint, 592. Quibus testimonis hanc suam sententiam roborant, *ibid.* In prophetis minoribus admiranda brevitatis, et magnitudo sensuum, 713. Nesciunt Christi mysterium, quae prophetas non legunt, 592. Prophetae recouditi et apocry, III, 647. Nomen prophetae implis et vitiosis concessum, 706. Prophetarum novissimus Joannes, 510. Propheta non acceptus in patria sua, VII, 317.  
 Propheta signata in Domini passione, I, 188. Donum prophetiae non semper fuit in prophetis, V, 415. Obscuritas prophetiae, et difficultas explanationis, VI, 162. Omnis prophetia visio dicitur, 140. Aliud prophetia, aliud divinalio, 172. Ubi prophetia de Christo manifesta est, nihil amplius requiritur, 856.  
 Propheticae visionis et oneris differentia, IV, 184.  
 Prophetissae, V, 130. Prophetissae per necromantiam, et Pythium spiritum erudita, *ibid.*  
 Propitio ubi est, praecessit peccatum, II.  
 Propinquorum affectus amputatur, VII, 139.  
 Propontidis angustiae Chalcedonem, et quodam Byzantium brevi freto dividunt, VI, 878.  
 Propositi unumquoque habet principes suos, I, 723. Propositi rari sunt sectatores, II, 311. Propositi hominum frequens mutatio, IX, 520. Propositum quid? VII, 556.  
 Propria manu perire quando liceat, VI, 402.  
 Prosperis (In) semper debemus cavere ventura, IV, 553.  
 Provi fabula, II, 725. Columnae, 531.  
 Protesilaus apud Trojam occisus, II, 312.  
 Proseliti Judaeorum unde? VII, 281.  
 Proverbum aliud Graecam, I, 151. Proverbum apud Graecos, II, 561. Proverbia vetera, 472. Proverbum pro metaphor. sumptum, V, 275. Proverbum vulgare, VII, 167, 489, 534.  
 Proverbiorum liber, non ut simplices arbitrantur, patientia habet praecipua, sed quasi in terra aurum absconditum, et in uoce nucleum, III, 495. Proverbiorum sententia expositio pulcherrima, IV, 629.  
 Providentia. Omnia Deo fiunt disponente, et non causa aut fortuito, III, 461. Cuncta non sine voluntate dei disposita sunt, et Dei omnia in utilitatem hominum facit, 452. Eventus rerum providentiae Dei reservandus, dum nos in operibus bonis laboramus, 442. Deus jussit humanis visibus elementa servare, ut homines, haec videntes, intelligant esse providentiam dei, 415. Providentiam Dei quidam denegant brutis, IV, 1030. Providentia Dei omnibus gubernatur, V, 9. Providentia Dei non ignoratur, licet ignoretur ejus veritas, VI, 397. In singulis hominibus Providentia, in animantibus currit generalis Dei dispensatio, 604. Negantes Providentiam arguuntur, 688.  
 Nihil stultius quam non Providere novissima, IV, 691.  
 Provincia unaquaeque habet aliquid sibi proprium, I, 206. Provinciarum mutatio, et eversio, 344 et seqq. Unaquaeque provincia in quibus abundat in sensu suo, 455. Judex provinciae unus est, 912. Provincia unaquaeque habet proprietates suas, VII, 225. Sui quaeque vitio deotatur, 416, 709.  
 Proximis hominibus, omnis homo accipiendus, V, 205. Proximus quis, 206. Vix ulius, qui non opprimat proximum suum, 207. Proximus noster non consanguineus, sed omnes homines, VI, 833 et 830. Proximus noster omnis homo, VII, 627. Omne mandatum recapitulatur in dilectione proximi, 485.  
 Prudentiae grandis est, aurum in luto quaerere, I, 688. Ubi omnia sunt senectutis ac provecitae plena prudentiae 614. Prudentiae est, cavere in alterum dicere, quicquid in se statim retorqueri potest, II, 552. Prudens eloquia mystici, quis, IV, 50. Prudentia et sapientia in quo differant juxta Stoicos, 65. Prudentiam ad quid necessariam, perversi dicunt, V, 174. Prudentia definitur, VII, 554. Prudentia et sapientia in quo differunt, *ibid.*  
 Prudentis hominis est, etiam si dolet, dissimulare conscientiam, et cordis nutulum serenitate frontis discutere, II, 468. Prudens eloquii mystici quis?  
 Psalmos (In) paucos diversorum opuscula, I, 753. Pas-

morum interpretes, I, 753. Ethicus psalmus, 179. Alternatim psalmi decantati quatuor linguis, 722. Adhuc tenera lingua psalmis dulcibus imitatur, 685. Titulus noni psalmis, 275. In psalmo LXIV Deus loquitur ad humanam animam, 88. X psalmi titulus, 323. P-salmus LXXII libri tertii principium, 1. 6. Psalmi graduus, II, 211. Quidam Psalmi pro octava inscribuntur, 195. Mysticum alphabetum Psalorum, 377. Psalmi undecim qui non habent titulos, 469. Varia interpretatio versus psalmi secundi, 475. Inscriptio, 89. P-almi, 469. In cxxviii psalmo justus eruditur, 193. Psalms xiv et psalmus LXXI secundum historiam super Salomone conscripti sunt tamen ad prophetiam Christi et Ecclesie pertinent, III, 586. Quindecim psalmi graduus sunt, per quos primum eruditur in lege, 480. In Psalms cxxviii lyricum, IV, 1015. Titulus in quatuor Psalms, 589. Nonus psalmus contra diabolum est, 2. 4. Psalmi viii et LXXXII protorcularibus inscripti, 748. P-almus quadragesimus quartus pertinet ad sacramentum Christi et Ecclesie, 327. In Psalms carmen lyricum, V, 351. Ordo historiarum non quiritur in eis, *ib.* et 665. Quot stilo de ordine Psalorum, 664. Titulus psalmorum quorundam, 658. Psalmi viii et LXXXII protorcularibus inscripti, 566. Psalms xiv pertinet ad sacramentum Christi et Ecclesie, 604. Psalms cxxviii plenus praceptorum et justificationum, 212. Psalmum inter, et hunc, et canticum quid interest, VII, 452. Psalmi ad ethiensem locum pertinent, *ibid.* Hi quibus Alleluia vel propositum, vel subjectum est, quid continent? *ibid.* De quo primus putatur scriptus, 239. Titulus psalmi noni, 655. sui ex pluribus testimoniis contextus, 48. xxi de tribus intelligendus, non de, etc., 570. Quid superfluum habet in versu primo, *ib.* Titulus xiv psalmi, 750. Intelligitur de Christo, *ibid.* Psalms LXXXII Asaph prophetae titulo inscribitur, 59. In eo quid narratur, *ibid.* Omnia quae habet, parabolice sentienda sunt, *ib.* Psalms LXXII totus a Christo cantatur, 218. x propheta est de viro sancto, 21. cxxviii de adventu Domini scriptus est, 192. Quare notissimus est Judaeis? *ibid.* Psalmi tres titulo torcularum praenotati, 169.

Numerus xv graduus mystice in Psalterio continetur, I, 277. Psalterium ad verbum, 959. Totum Psalterium nihil est, nisi ad Deum in concis operibus deprecatio, I, 700. Psalterium lyrici more compositum, VI, 631. In Psalterio quindecim sunt carmina, VII, 393.

Pseudomeni argutia, II, 487.

Pseudoprophetae ducta pollicentur, et modicum praecant, II, 381. Pseudoprophetae inter captivos Babylonis, IV, 1042. Pseudoprophetae, quomodo et ipsi prophetae appellantur, V, 121. Pseudoprophetae quinam? 220. Pseudoprophetae inveniunt locum decipiendi tempore persecutionis, VII, 196.

Psidium, straguli genus, quo pro lecto monachi utebantur, II, 55.

P-anthom-phanech, sive Saphaneth, phanee, quid significet? III, 367.

P-ylhi populi L-byae in Africa, VI, 167. Spiritualem sibi *λογα* exhiberi cupit Hieronymus, *ibid.*

P-temai nomen Aegypti regibus usque ad Cleopatram commune, V, 341.

Ptolemus Epiphanes, quatuor annorum puer a Philippo Macedoniae, et Antiocho M. bello petitur, V, 707 et seq. Item cor a duobus occisus, 708.

Ptolemus Evergetes Seleuci Gallinici regnum diripit, V, 805 et seq.

Ptolemus Lagi filius rex prudentissimus, fortissimus, potentissimus, ditissimus, V, 703. Ejusdem laudes et res gestae, *ibid.* et 704.

Ptolemus Philadelphus: de eo quid narratur, II, 520. Ptolemus idem Ptolemis fuit sectator, et Judaeos magni adeo faciebat, quia unum Deum colere dicebantur, III, 493. Item secundus rex Aegypti, V, 704. Unde *φωφορος* dicitur, 705. Multa Eleazro Pontifici, multa Hierosolymam, et in Templi donaria vasa transmisit, 704. Filiam Berenice Antiocho *Θα* uxorem dedit, 705. Ptolemus Philadelphus potentia et divitiis, 704.

Ptolemus Philometor, ejus inter duces, et Antiochum Epiphanem bellum et praedium, V, 7. 9.

Ptolemus Philopator luxuria et magicis artibus deditus, V, 706. Agathoclem psalterium deperit, ejusque ratrem Agathoclem Aegypti constituit, 707.

Ptolemis olim vocabatur Aeco, I, 693

P-eb rones justificatus recessit homini confessione vitorum, I, 439.

Publiani humilitas confessione salvator, 897. Publicanus justificatus recessit homini confessione vitorum, II, 712. Publicani et mere rices facti arbores odoris optimi, IV, 655.

Publius Athenarum episcopus martyrio coronatus, II, 859.

Pudicitia pretiosa est, et aeterna, I, 292. Gradus praebet ad summa scandentibus, 984. Si sola fuerit, virginem non poterit coronare, *ibid.* Tenera res in feminis fama pudicitiae est, 505. Propheciae gratiam meruit pudicitia virginalis, 978. Habet servata pudicitia martyrium suum, 979. Libertate opus est, et ducta ad defendendam pudicitiam, *ibid.* Macula in pudicitiam nullo nitro, nulla fullonum herba elui potest, 789. Quotopla sunt, quae impugnant pudicitiam, tanto majora sunt praemia, 901. Pudicitiae comites, et appendices, 286. Pestes et venena pudicitiae, 993. Ab his caveat, qui castitatem persequitur, *ibid.* et 783, 787. Ornamenta ac vestium artes pudicitiae contraria, *ibid.* Cantor ad mensam nocet pudicitiae servandae, *ibid.* Nullus sibi de sanguinis propinquitate confidat in servanda pudicitia, 96. Pudicitia tuta esse non potest sine abstinence, 95. Propositum pudicitiae quantum praebet gaudii, et quibus, 979. Ubi pudicitiae sanctitas, ibi frugalitas est, 284. Exemplum pudicitiae apud Barbaros, 906. Nonnulli viam pudicam appetentes, in medio itinere corrumpunt, 288. Pudicitia in omni gradu et sexu tenet principatum, II, 93. Pudicitia principatus virtutum muliebrium, 319. Honestis mentibus magis cura est, quam vita, 309. Nunquam est captiva, 16. Pallida jugi continentia ora portantes, Christi ostendunt pudicitiam, 398. Pudicitia non est in debilitate corporis, sed in animi voluntate, IV, 652. Pudicitia inter delicias non servatur, VI, 497. Pudicitiae amator perfectas virtutes sequatur, VII, 204. Pudicitia juvenum, 719.

Pudore et humiilatione nonnulli corrumpuntur, I, 713. Quos tormenta non vincunt, interdum vincit pudor, 597.

Puella Christo consecrata doceatur habitu et vestitu suo, cui promissa sit, I, 683. Quando legere potest Canticum canticorum, 688. Paedagoga puellae qualis esse debeat, 964, 993. Institutio puellae et educatio fuisse describitur, 965 et seq. Mores et studia puellarum ex ancillarum moribus judicantur, 993. Puellae et virginis nominum differentia, IV, 107.

Puellaes animi plerumque solidantur, si se intelligant curae majoribus, I, 20.

Pueri ludendo discant legere, I, 611. Modus quo docendi sunt formare litteras, *ibid.* Pueri inter scoriae publice libidini olim expositi in fornicibus speculatorum, IV, 56. Pueri per lasciviam et infantiam ignorant quid agant, 206.

Pueritiae illi datur venia, quae pudore decoratur, IV, 538. Pueritia nuncupatur omnis humana natura in comparatione angelicae dignitatis, VI, 795.

Pugillum fortitudo clamoribus incitatur, I, 977.

Pugillum contracta manus, IV, 487.

Pugnans (Ad) semper quasi in prociectu, et in acie stans, I, 983. Pugna commissa vacent in exercitu nomina dignitatum, et sola fortitudo quaeritur, II, 295.

Pugnantium ars summa, I, 222.

Pulchritudinem nulla macies commutat, I, 619. Pulchritudo mulierum in genis dicitur esse quamplurima, III, 534 et 515.

Pulegium vilis in Italia herba, I, 1083. Apud Indos pipere pretiosius est, *ibid.* Pulegium merx Indis advecta, IV, 858.

Pulex omnia membra habet, VI, 116.

Pullati qui dicantur, I, 262.

Pulvillus mortuum alium absens jussit sepeliri, I, 535.

Punica lingua de fontibus Hebraeorum manat, IV, 110. Affinis Hebraeae, 1018. Punica lingua Hebraeo sermone contermina est, III, 562.

Punire peccata parentum in filiis, quomodo possit Deus, V, 220.

Pupillus cur populus Israel vocetur, VI, 158.

Purgatorii pena stabilitur, IV, 850.

Puritas non custoditur nisi a Deo, II, 801. Mundum cor in umbra posidemus et in imagine, 796.

Porpurissus et cerussa impudicae mentis indicia, I, 285.

Purpura sacerdotis magni mystice, quid significet, I, 566. Cur mari comparatur, *ibid.*

Puteus et cisterna quid differant, VI, 1.

Pygmalion, II, 310, 315.

Pygmaei, unde dicti? V, 310.

Pyrrhus Epirotarum rex a suo medico proditus, I, 507. Pyrrhus, defetis omnibus, non audeat Romam obsidere, 914. Mors ejus, *ibid.* Pyrrhus rex Epirotarum, IV, 504, et VIII, 705.

Pythagoras floruit in studiis sapientiae, I, 918. Ejus sententia de origine animae, 948. Dogmata Pythagorae, 1029. Litterae, 684. De impari numero disputavit, 252. De Py-

thagora venena hæreticorum manarunt 1026. Pythagoras, quid apud Græcos primus invenit, II, 566. Immortales esse animas, et de aliis corporibus transire in alia asserit, *ibid.* Dicit se primum fuisse Euphorbum, secundo Calidem, etc., *ibid.* Docet post certos temporum circulos, ea que fuerant, rursus fieri, nihilque in mundo fieri novum, 566. Dogmata Pythagoræ, 331. Dissentias reminiscencias esse dicit, 567. Ejus libri non exstant, 512, 565. Ejus dogmata incisa publicis litteris cognoscuntur, *ibid.* In hæc latissima opere commentatus est Jamblichus, *ibid.* Pythagoras filios habuit, 567. Ejus continentia, 344, 384. Ejus filia choro virginum præfuit, 509. Pythagorica philosophiæ superbia, *ibid.* Pythagorica præcepta, quæ? 758. Hæc Aristoteles in libris suis prosequitur, *ibid.*

Pythagoricorum doctrina est tacere per quinquennium, et postea eruditus loqui, III, 410. Decretum illud se silentio quinquenni mutatum est e libro Ecclesiasticis, ubi dicitur: Tempus tacendi, et tempus loquendi, *ibid.* Pythagoricus mors, VII, 367. Pythagoreis laborum tribus detestabilis, V, 41. Pythagori amici, qui se vades invicem tyranno dederunt, VI, 516.

Pythones, IV, 126 *et seq.*

## Q

Q litteram, exceptis Latinis, nulla alia lingua habet, III, 44.

Quadragesarius afflictionis, jejunii et doloris numerus, VI, 216. Convenit peccatoribus, jejunio, orationi, sacco etc., 416.

Quadragesima sua secundum traditionem apostolorum, I, 189. Tempus ejus, 115, 120, 150. Jejunium Quadragesimale quale esse debeat, 616 *et seq.* Juxta Evangelicam traditionem, quo tempore jejunium Quadragesimæ finitur, 579. In Quadragesima continentie vela pandenda sunt, 687. Qui legum præcepta custodiunt, quid observant in jejunio Quadragesimæ, 617. Quadragesimæ dedicatio, VI, 416. Quadragesimæ tres, et jejunia hæreticorum, 750. Quadragesimæ sacramentum ostenditur, VI, 19. Consuetudo Ecclesiæ de jejunio Quadragesimæ, 54.

Quadragesima numerus afflictionem significat, V, 394.

Quadranguli mensura stabilis, V, 505.

Quadrantem solvere novissimum, hoc est, minimum quoque delictum, I, 983. Quadrans quid? II, 28.

Quadratus apostolorum discipulus Hadriano principi librum tradidit, I, 423. Persecutionem gravissimam sedavit, *ibid.* Quadratus vivens tempore Hadriani dicit se vidisse sanatos et vivificatos a Christo, II, 829. Quadratus Hadriano principi librum tradidit, 831.

Quadruga virtutum, I, 394.

Quadrum (Cæi) est, non latitudo, nec longitudo appellari potest, I, 201.

Querela (Sine) ambulare in justificationibus Domini, quid, VII, 250.

Questio ecclesiastica, I, 498.

Questiones nascentes in Scriptura, quidam fugiunt, IV, 632. Questio proponitur, et solvitur, VII, 127, 404. Questionum Hebraicarum Hieronymi libri, 217.

Quercus Mambre superstitione cultu celeberrima usque ad tempora Constantii regis, sive imperatoris, III, 130, 195.

Quæritonia novum genus, I, 415.

Quies ubi non est, ibi mens a proposito sæpe deducitur, II, 34.

Quinarius numerus ab Hieronymo non repertus in bonam partem, V, 107.

Quinquagenarii numeri sacramentum exponitur, IV, 48. Quinquagenarius numerus perfectus, V, 478.

Quinquagenarii qui? IV, 49.

Quintilianus libri XII, I, 450. Ejus acumina, 911. Quintilianus scripsit xii libros Institutionis oratoricæ, VI, 361. Quintilianus, VII, 485.

In oratione pro Quinto Ceilio, quid legitur? I, 263.

Quis pronomen, quomodo sumitur? II, 746. Quis pronomen in Scriptura non pro impossibili, sed pro difficili semper accipitur, III, 417. Quis pro impossibili sumitur, IV, 261. In Quis et Quid Scripturæ idioma, VI, 236, 463, 568.

## R

Rabsaces imitatur consuetudinam prophetarum, IV, 451. Rabsaces quis fuerit, *ibid.*

Rabbath metropolis filiorum Ammon, V, 219. Philadelpha nominatur, 285.

Rabbi, Latine dicitur magister, VII, 141.

Raca interpretatur vanus, et *absque cerebro*, II, 733.

Raca, quid significat? VII, 27.

Rabdomantia, quid, V, 249.

Rachel diu sterilis et pulchra, significat mysterium Ecclesiæ, I, 910. Sepulcrum ejus ubi positum, 639, *et* II, 268. Rachel typus Ecclesiæ, VI, 142. Rachel quomodo filios Judæ, quasi suos pleret, VII, 15.

Rahab typus Ecclesiæ, I, 257. Resticula ab ea suspensæ significatio, *ibid.* Rahab typus Ecclesiæ, II, 275.

Rama et Gabaa quid sonant, VI, 63. Civitates sibi vicinæ, *ibid.*

Rameses quid significat, I, 470. Rameses urbis descriptio, *ibid.* Inde primus egressus populi Israel, *ibid.*

Ramororum sterilitatem, quo sensu radix fecunda compensat, I, 977.

Ramoth fugitivorum civitas, VI, 424.

Raphael angelus quando a Deo mittatur, V, 676.

Rapinis (De) quidquid offertur, quasi mercedem seorti reputat Deus, IV, 756. Rapina omnis msta est violentia, V, 208. Sancta violentia et Rapina, quæ, *ibid.*

Raritate pretia majora sunt, quæ facilitate decrescunt, I, 995. Raritate quod dulcescit, assiduitate in amaritudinem vertitur, VI, 152.

Rarius. (Quidquid est) ardentius appetitur, I, 1082.

Rarum quod est, difficile est, II, 729. Ardentius appetitur, quidquid est rarum, 397. Quod rarum, pretiosum est, IV, 172, 242.

Rasa capita superstitione habet gentilis, V, 544.

Rasta, viæ mensura apud Germanos, VI, 215.

Rasura barbæ capitisque, luctus indicium apud antiquos, IV, 185 *et* 896.

Ratio naturalis, quam etiam peccatoribus Deus auferit, inseruit, deducit ad sapientiam requirendam, subtilitatemque calcandam, III, 397. Quæ nobis videntur non habere rationem, justitiæ plena sunt et rationis, IV, 910. Rationem quidam reponunt in arce cerebri, V, 10. Ratio unicuique reddenda, VII, 337.

Rationabilium omnium an una natura sit, VI, 749.

Rationale Sacerdotis magni, I, 565.

Rebecca invenitur ad puteum, I, 119. In ejus utero Esau et Jacob bella gesserunt, 912. Nulla feminarium præter Rebeccam Deum per se ipsam consuluit, 910. Rebecca ob eximiam castitatem, typus fuit Ecclesiæ, *et alma* scribitur, II, 288. Rebecca interpretatur *patientia*, VII, 654.

Rebia nunc vocatur Antiochia Syriæ, V, 599. Nobilissima est, *ibid.* Irrigatur aquis fontis Daphnidis, *ibid.*

Reblata regio, VI, 311.

Recapitulare, quid, VII, 556.

Recedere peccatores a Deo, non loci est, sed voluntatis, IV, 311.

Recem, rex ejusdem urbis, quæ et Petra dicitur, dictus est etiam rex Madian, III, 262.

Recem, rex in tribu Benjamin, III, 262.

Rechab (Fili) principes monachorum, I, 225. Primi civitatem sustinuerunt, *ibid.*

Reconciliationis præceptum difficile est, II, 753. Reconciliationis dura necessitas, VII, 27.

Recordationis Dei utilitas, VI, 412, 413.

Recta suscipere, prava non acriter confutare, I, 339.

Regio morbo ægrotantibus, sollicito ministerio servamus, I, 579. Xutrefactus morbo regio, supervivit cadaveri suo, 396.

Regiones permulta, I, 10, 272, 695 *et seq.* Regiones permulta a quibus vastantur, 344. Regiones variæ notantur, IV, 1018, 1019. Multæ regiones nunc Arabia occupantur, 217. Omnis regio circa Lyddam, Joppen, etc., apta pascendis gregibus, 780. Regio mortis, regio peccatorum, 1079. Regiones variæ notantur, V, 49 *et seq.*, 444.

Regna quomodo sibi successerunt, VI, 791.

Regnaturi apud Hebræos perfundebantur unguento, IV, 332.

Regnorum eversionis causæ exponuntur, IV, 242. Regna angelicis potestatibus commissa, V, 699.

Regnum decem tribuum quando duraverit, VI, 7. Regnum decem tribuum cujus regis Judæ tempore finitum, *ibid.* Regna quatuor subvertere Judæam, 171. Regna quomodo sibi successerunt, VI, 791. Regni Græcorum princeps quis, VII, 335.

Regnum Dei appellantur volumina legis, et prophetarum, III, 433. Regnum Christi, VII, 255. Grandis audacia est, et pura conscientia, regnum Dei postulare, etc., 55. Regnum Dei intra quos sit, 359. A regno Dei secundas nuptias rejiciunt quidam, 302.

Reguli arenia quæque scellantur, I, 419. Reguli aspectu nulla avis potest transire, IV, 182.  
 Regum conditio, quæ? I, 341. Differentia regis et episcopi, *ib. d.* Orandum pro regibus et imperatoribus, 628. Licet lacrymare plebi, regi honeste non licet, 312. Quo regalis frequentatur ambitio? 502. Virtutes quibus studere debent degentes in aula regum, 501, 502. Reges prenitentes et pii Deum habuerunt pugnantem pro eis, et superantem, 945. Regum officium exhibetur, IV, 987. Regum ac principum scelera delentur populi, 944. Regis latus, quid sit? V, 658. Reges a majoribus suis nomina sortiantur, et retinent, 311.  
 Regum Judæorum successio, 59. Reges Christiani persecutores Ecclesie, peiores Jeroboam, VI, 552. Imperia regum dura dicuntur, 82. Regum veterum ornamenta, VII, 251. Plures viri sancti a Deo reges facti, 21. Duo nomina regum vitio scriptorum confusa, 15.  
 Religionis Christianæ progressus, I, 679. Orbitatis magnitudo, religionis occasio est, 498. Religionis paucorum culpa non præjudicat, II, 596. Nostra religio erudit sapientie sectatorem, 335. Religio unde dicta, VI, 350. Religionem in divitiis arbitrari, error, 914.  
 Religio gentilium omnia bestiarum genera adorat, V, 86. Reliquiarum cultus stabilitur, I, 205. Quomodo venerantur SS. reliquie, 725. Hunc cultum astruit Hieronymus. *ib.* Reliquiarum cultus stabilitur, II, 392. Translatio sanctorum reliquiarum sub Constantio imperatore facta, 591.  
 Remaledicere, et talione mordere, nihil causæ prodest, I, 332.  
 Remissionis prædicatio super quos? VII, 345.  
 Remissionis annus Judæorum, V, 455.  
 Remotho pessimum monachorum genus, I, 118.  
 Remmam, domus idoli Damasceni, III, 263.  
 Remorum urbs præpotens, I, 913.  
 Renascimur (Quando) in Christum virginem, II, 266.  
 Renati in Christo omnes in eo unum sumus, I, 452.  
 Renovatio perfecta in quo posita, VII, 625.  
 Renum luctus, V, 280. Renum appellatione omnia opera quæ ad commisionem pertinent, monstrantur, VI, 259.  
 Renuntiare sæculo, voluntatis sit, non necessitatis, I, 915.  
 Renuntiatio in mysteriis ei facta, qui in occidente est, VI, 522.  
 Repellere nos quando videatur Deus, VI, 732.  
 Repetere juste, licet unicuique, quod juste dedit, IV, 630. Repetere eadem, otiosi est, VII, 118.  
 Repetendarum lex cur constituta? IV, 36.  
 Reprehendere, I, 750. Difficilis est confirmare sua, quam a teva reprehendere, 730. Absit, ut quod reprehendimus in aliis, faciamus, II, 552. Non est in vitio, qui in eisdem hominibus, et laudanda prædicat, et vituperanda reprehendit, 536. Ut a nemine reprehendatur, nullus est tante sciendiæ, et prudentiæ, VII, 720.  
 Reprehensio vera inter amicos, I, 655. Nemo sine reprehensione versatur in hoc mundo, 424.  
 Reprobi habent aliquando Leum in seipsis habitantem, III, 425. Reprobi in mundo diu vivere, vitam putant æternam, VI, 5.  
 Repromissionis vox in singulari et plurali numero posita, quibus convenit, VII, 446.  
 Repudiū Ebelus cur concessus, VII, 116.  
 Requirendum (Non) totum ab omnibus, quare? II, 784.  
 Res quam nulla eloquentia explicare potest, I, 1089.  
 Usus rerum prodest, non habitus, 495. Rerum usus efficit bona, vel mala, IV, 616. Eadem res pro locorum qualitate, genus est, et species, 728. Ex nominum interpretatione, sæpe res ostenduntur, 1009. Rebus Davis nova linguntur nomina, V, 154. Quid sit in aspectu rei novæ et inusitatæ, 60. Rerum secularium damnus non indecoris et incongruis viro planetibus dolendum, VI, 967.  
 Resep, dæmon, VI, 641.  
 Resina Galazad ponitur in Scripturis, pro penitentia, IV, 904. Resina lenis corporibus apta, et pro medicina accipitur, V, 315.  
 Respondere si culpa est, multo major est provocasse, I, 759. Respondere accusantibus quantoque compellimur, II, 558. In respondendo se moderemur omnia, ut et objecta diluamus, et ab injuria temperemus, *ib.*  
 Respondentis, quæ prima virtus, VI, 176.  
 Responsio non omnis rationis, sed interdum contentioni, VI, 580.  
 Restitutio omnium, V, 855.  
 Resurgemus, in proprio sexu, I, 719. In cælesti Jerusalem viva sunt corpora resurgentium, 755. Resurgemus in proprio sexu, II, 296. Quare resur-

tati a mortuis, cibum acceperunt, 444. Aliud est perdere gloriam resurgendi, aliud perire perpetuo, 728.  
 Resurrectio spes est salutis nostræ, I, 368. Resurrectio mortuorum incorruptibilis, et jugiter permanens erit, 628. Christi passione firmata est, *ib.* Ecclesiæ traditionis de ætate corporum et mensura in resurrectione, 719. Verbo tenuis resurrectionem carnis fatabantur hæretici, 528. Resurrectionis vocabulum, quid significet, II, 442. Paucis verbis mysterium resurrectionis demonstratur, *ib.* Veritas resurrectionis in quo sit, 459, 445. Testimonia quæ probant veram resurrectionem, 441. In resurrectione eadem erit corporum substantia et auctor gloriæ, 295. Comestio post resurrectionem jubetur, ne resuscitatus phantasma putetur, 552. Vera resurrectionis confessio, 456 et seqq... Judæorum quorundam opinio de resurrectione, 579. Hæretici negantes resurrectionem carnis, 451. Resurrectio omnium hominum declaratur, IV, 336. Resurrectio carnis constituitur, 828. Vera corporum resurrectio, 769. Justus et peccator in resurrectione ad præmia, et supplicia pertrahentur, 792. De resurrectione generali non dubitat Hieronymus, V, 435. Argumentum ejus ad eam probandam validum et manifestum, *ib.* Resurrectio credita a Judæis et Christianis, 452. Hæresis negans resurrectionem corporum, 462. Resurrectionem carnis quidam negant, et refutant, VII, 64. Statuitur, 179, 180.  
 Retributio digna Deo, quæ, I, 124.  
 Retro non ambulandum, V, 840.  
 Revelare. Aliud est naturæ æqualitate nosse quod novimus, aliud revelantis dignatione, VII, 74.  
 Rhadan urbs potentissima, V, 312.  
 B. Rhetii Augustodunensis episcopi Commentarii laudati, I, 11.  
 Rheda Italia, IV, 825.  
 Rhemham, VI, 510.  
 Rhenus bicornis, IV, 829.  
 Rhetorici campus eloquii, II, 206.  
 Rhetorum ars, quæ sit, I, 222. Præcepta, 536, 977. Rhetorum mos in loquendo, VI, 118.  
 Rhinocorura urbs Ægypti, II, 19. Rhinocorura, vox addita LXX Interpretibus ob notitiam loci, III, 265, 298.  
 Rhinocorura oppidum, IV, 368.  
 Rhoda, oppidum a colonis Rhodiorum ædificatum, VII, 425.  
 Rhodanus amnis unde nomen habet, VII, 425.  
 Rhodii Hebraice Rudaim, vel Dodanim dicuntur, III, 15.  
 Rhodogone filia Darii nutricem occidit, II, 511.  
 Rhodon, II, 877.  
 Rhodus gloriosa navali prælio, V, 312. Receptaculum est omnium mercatorum, quare *ibid.* Rhodus Cycladum maxima, et in Ionio mari urbs quondam potentissima, *ibid.*  
 Rhodensis Ecclesie lætione falsi Evangelii in hæresim diverterat, II, 883.  
 Ridere et rideri, sæcularibus derelinque, I, 582.  
 Risus longus, perpetui compensandus est letu, I, 705. Multi in incessu, in habitu, et in sermone risum spectantibus præbent, 415. Risus dissolvit ridentem, iræ corripit et emendat, III, 437.  
 Risus si tenuiter fluit, non est alvei culpa, sed fontis, I, 44.  
 Rixæ, quid, VII, 507.  
 Roboam juvenis non ætate, sed sapientia, IV, 51.  
 Rogandus ille solum, cujus verum, æternumque præsidium est, IV, 201. Frustraque rogat pro iis qui non merentur accipere, 920.  
 Rogantem qui contemnit, forsitan audit objurgantem, I, 29.  
 Rogatus pater Paulæ Agamemnonis fertur sanguinem trahere, I, 691.  
 Roma vocatur regum civitas, I, 914. Duos fratres simul habere reges non potuit, et parricidio dedicatur, 943. Ambitio urbis Romæ, 208. Pampa et delicia, 128. In gremio suo non pro gloria, sed pro salute pugnat, 915. Auro et cuncta suppellectile vitam redimit, *ibid.* Urbis Romæ vastatio, 445. A Brenno capta. Sit capta a Barbaris, 989. Hierosolymsa facta, 956. Temporibus Hieronymi possidet, quod mundus ante nescivit, 936. Tunc in ea multi nobiles et sapientes, *ibid.* Hæc a martyrum tumulos curritur, 678. Roma tutissimum communionis Christianæ portus, 954. Apostrophe ad Romam, II, 385. Quid significat Roma, *ibid.* Majores ejus factibus susceperunt continentiam Pythagoræ, quam luxuriam Epicuri, *ibid.* Appellatur Babylon, 841. Roma urbs, dicta civitas regum, IV, 229. A Barbaris devastatur, 115. In

absidione ejus totus orbis interiit, 1007. Roma in singulis domibus Tutela simulacrum venerabatur cereis ac iucernis, 672.

Romanus populus nobilitate suscipere sceleratam victoriam, I, 507. Latine historiae micant virtutibus ducum Romanorum, 535. Bella civilia, et externa apud Romanos, 515. Sanguis Romanus per viginti, et eo amplius annos effunditur, 544. Romani exercitus timor et pavor, 546. Romanus exercitus vitis populorum superatur, 545. Multa Romanorum ad haec in variis locis occisa, 980. Nulla est regio, quae non exules Romanos habeat, 961. Aurea redempta nobilitas Romana, 980. Romanorum consuetudo in corpore Christi suscipiendo, 227. Eterno dedecore Romanum imperium laborabat, 913. Quomodo tantam abolere ignominiam, *ibid.* Duae provinciae Hannibalis et Pyrrhi, imperii Romani vectigales sunt, 914. Lex vetus Romanorum adversus Christianos, 875. Romani non adorare vult Deum, qui praebuerat illis victoriam, IV, 57. Venatoribus comparantur, 954. Turbae Romanorum fugientium Barbaros, V, 259. Romani de Aenea Asiano generati, VII, 427. Sunt sententia omnium superstitionum, 447. Romanorum fides, et devotio, 427. Facilitatis et superbiae arguuntur ab Apostolo, *ibid.* Leges Romanae xxv annos postulant ad statum perfectam, 447. Lex Romana, ut qui crucifigitur, prius flagellis vertetur, 230.

Romanum regnum fortissimum, IV, 231. In Romano imperio unum facta sunt omnia regna, 209. In uno Romano imperio omnia cognoscimus regna, V, 666. Nulli bestiae comparatur, cur? *ibid.* Fortitudo et imbecillitas ejus, 654.

Romuli Casa et Indorum Lupercalia, II, 105. Romuli aetas, *ibid.*, 22. Romulus sui nominis condidit urbem, VI, 223. Ibi Tarquinius Superbus septimus a Romulo, regnavit, 755. A Bruto fuit expulsus, *ibid.* Ab eo tempore usque ad Julium Caesarem rempublicam rexerunt consules per 450 annos, 564. Romanorum bella civilia, 477. Romani imperatores in Judaeos clementes, vel terribiles, 822. Romanorum crudelitas in Judaeos, 885. Ros Domini vivificans, IV, 356. Ros Domini pro misericordia, *ibid.*

Rosa possidet verecundiae sacramentum, I, 953. Rotunditas omnium figura um pulcherrima, V, 12. Rotunditatis figura quae, VII, 605. Rubigo paulatim a se et Ferrum consumit, I, 603. Rubigo quid proprie sit, VI, 65. Rubor et confusio, occasio salutis, IV, 599. Rubor valis pudoris iudicium, V, 75. Rufina Pau se filia immatura funere obiit, I, 693. Rogat matrem suam, ne eam deserat, 694. Rufini consulis mors stupenda, I, 544. Rufinus alter Romanus presbyter, I, 447 et seq. Rufinus alter mittitur in Occidentem pro causa Claudii, II, 354.

Rufinus Jerosolymam venit, I, 14. Individua cum Hieronymo charitate fuit copulatus, *ibid.* Non uni urbi, sed orbi blasphemias Origenis, quantum in se sunt, intulit, 1045. Rufinum jam mortuum carpit Hieronymus, 944. Evagrit Pontici libros Rufinus interpretatus est, 1029. Rufinus ubi edoctus et baptizatus, II, 576. Quibus institutus est discipulus, 569. Oppidulum Rufini, 519. Magistri ejus, 640. Nunquam fuit auditor Theophili, ut gloriatur, 547. Bilinguis erat, 415, 557. Graecas litteras didicit sine magistro, 486. Vocatur a suis martyr, 545, 555. In carcere fuit, 507. Mendax Rufinus non sustinuit pro fide exilia nec carceres, 489. Veritas auro impugnata a Rufino, 569. In Epistola ad Anastasium lubricus exstitit, 549. Cauterium haereseos Rufino iuravit Anastasius, *ibid.* Apologia ejus ad Anasimum, 491. Contemnebat dicta Anastasii, 550. Invecliva Rufini in Epiphanium, 414, 552. Notatur ab Epiphanio, *ibid.* Commenta a Rufino proferuntur, *ibid.* Haereticus habetur ab Epiphanio, *ibid.* Cur laudat Hieronymum, 542. Conminatus fuerat Hieronymo mortem, 553, 555, 567. Libellum supponit Hieronymo, 350. Prohibebat epistolas reddi Hieronymo, 545. Somnium nobilis viri de Rufino Romani ingremente, *ibid.*, 554. Discipuli Rufini, (a puritate vocantur, 557. Rufinus notatur, IV, 1040. Arguit Hieronymus Rufinum et Origenem, 557, 561. Rufinum vocat scorpionum, 415. Et Grunium, 933. Eiusdem temeritatem, calumnias et mendacia castigat, *ibid.* Quanta in eo impudentia, *ibid.* locus sepulturae Rufini notatur, 1097. Instaurare conatur quis d. c. r. nam Rufini mortui, 994. Ejus discipuli notati, 1047. Rufini discipuli notati, V, 401. Rufinum vocat Hieronymus hydrantem, et scorpionem, etc., VI, 52, 167, 564, 629. Hunc hydropisi laborasse notat, *ibid.* Sardanapatum appellat, 572.

Ruina animae prius sanctae, V, 509. Ruinae aliorum, exempla iustorum sunt, 391.

Rumor falsus cito opprimitur, I, 290. Rustici iusjurandum, I, 899. Sollicitudo uxoris ejus pro salute filius, *ibid.*

Rusticitas sancta solum sibi prodest, I, 272. Quantum aedificat ex vitae merito Ecclesiam Christi, tantum nocet, si destruentibus non resistat, *ibid.* Pia rusticitas libentius eligatur, quam docta blasphemia, 352. Quantum inter se distant justa rusticitas, et docta justitia, 275. Crassam rusticitatem habent nonnulli pro sanctitate, 133.

Rusticus et simplex non ideo se sanctum putet, si nihil noverit, I, 264. Rusticorum simplicitatem, et beatitudinem edisserens poeta gentilis, unde isthoc furatus videatur, VI, 490.

Ruth Moabitis, quod Isaia explevit vaticinium, I, 381. Ude remuneratur, 183.

## S

S littera triplex apud Hebraeos: quomodo legatur, III, 16, 266. S litteram Latini et Graeci unam habent, Hebraei tres, VII, 754.

Saba alias per *sim*, alias per *samech*, scribitur, III, 319. Thuris terax, *ibid.*

Sabae monachi largitas, II, 27. Remuneratur, *ibid.* Sabaei, III, 319. Sabaeum thus, VI, 46. Sabaeos quidam, Arabes suspicantur, VI, 46.

Sabaim gens trans Indiam, de qua fuit regna Saba, VI, 46. Ex Sabaim thus venire prohibetur, *ibid.*

Sabaium Dalmatis Panonibusque genus potionis est, quod alias ζύθος, IV, 292.

Sabatha, a quo Sabatheni, qui nunc Astabari vocantur, III, 319.

Sabbatum *σαββατόν* apud Lucam quid, I, 265. Sabbatum in principio dissolutum est, III, 507. Sabbatum custodire, quid, IV, 655. Observatio ejus in quo posita, 699, 785, 960. Juxta litteram impleri non potest, 629. Omni tempore celebrandum a fidelibus, 900. Praemium eorum qui sanctificant illud, 954. Praeceptum sabbati instauratum per Jeremiam, *ibid.* Sabbatum et circumcisio in signum data sunt, V, 224. Sabbati sanctificatio in quo posita, VI, 265. Sabbata sancta, et non sancta, quae, 315.

Sabbatismus populo Dei reservatus, IV, 826. Sabbatius episcopus, Paulum habuit successorem, II, 609.

Sabae vocis multiplex interpretatio, III, 357. Sabelli dogma de sancta Trinitate, I, 189. Sabelli haeresis, I, 590. Sabelli dogma, VI, 609, 614.

Sabin, vel Saba, nomen esse montis vel Armeniae, vel Mesopotamiae, Porphyrius tradit, V, 721 et 722.

Sabinarum raptum a Romulo, tribus Benjamitica praecucurrit, I, 705. Sabinarum raptus, II, 22.

Sabimannus novus Antichristi apostolus, I, 1086 et seq.

Sacca tunica, habitus prophetalis, populi delicta plantantis, IV, 211.

Saccus, orationis signum atque jejunii est, I, 494. Saccus et jejunium penitentiae arma, VI, 417. Saccus habitus lugubris, 421.

Sacerdos magnus cur prohibetur accedere ad parentes mortuos, I, 182. Non obediens sacerdotibus quomodo puniuntur, 54. Sacerdotes quare prohibentur bibere vinum et ciceram, 422. Filii sacerdotum, si viduae essent, vescerantur de cibis sacerdotibus; ab illis vero fiebant alienae, si acciperent alium virum, 905. Propter vitia sacerdotum, sanctuarium destitutum est, 1095.

Sacerdotis Christi os, mens, manusque concordent, 202. Sacerdotes omnes Christianos diligere debent loco filiorum, 498. Qui canones in sacerdotibus eligendis debeant observari, 425. Sacerdos momentaneus ignorat humilitatem, etc., *ibid.* Scientia Scripturarum necessaria est episcopis et sacerdotibus, 272, 422. Pudicitia quare requisita in sacerdotibus, 265. Ignominia sacerdotum est, propriis studere divitiis, 261, 424. Sacerdotum ora quid quotidie concelebrant, II, 771. Sacerdoti semper orandum est, 291. Ecclesia non est, quae non habet sacerdotes, 194. Sacerdotis officium in reconciliatione peccatorum, 175. Pudicitia quare requisita in sacerdotibus, 291. Sacerdos nemini debet adduci, sed audienter corripere peccantes, 722. Primitivum officio sacerdotum fuisse sunt apud Hebraeos, antequam Aaron in sacerdotum eligeretur, III, 548. Sacerdotes secundus gradus in Ecclesia, IV, 851. Sacerdotum est, non solum docere, sed et facere legem, 955. Praefectus populi, episcopus Sacerdotum, 355. Eorum officium est discernendi inter pro-

- phetas et pseudopphetas, IV, 1049. Sacerdotum virtutes quæ? V, 332. Commemorat sacerdotes, 368. Attente legant quæ dicuntur, 319, 350 *et seq.* Altari servientibus castitas commendatur, 319. Munda conscientia et mundis vestibus debent sacerdotes ingredi in sancta sanctorum, etc., 317. Nec raris capitibus, nec coma dimissa receda t. *ibid.* Non tantum gaudendum est sacerdotibus ad oblationem munerum, quantum timendum ad honoris condemnationem, si eo abulantur indigne, 335, 356. Grædis eorum dignitas, sed grædis ruina si peccant. Victimæ populi, refrigeria eorum, 385. Quomodo debent uti bonis Ecclesie, 381 *et seq.* Congregatio divitiarum in ipsis damnatur, *ibid.* Sacerdotum officium est de Lege respondere, VI, 60. Qui eam liquorat, non est sacerdos, *ibid.* Sanguinem Domini populi dividunt, 718. Quomodo agunt impie in legem Christi, *ibid.* Permittitur ut vivam de altari, 172. Quomodo dicuntur comedere peccata populi, 37, 38. Non inveniuntur scilicet Ecclesiam, et populos seduxisse, præter sacerdotes et prophetas, 97. Sicut Iheronem vatoribus, sic Sacerdotes simplicitati populi insidiatii sunt, 65. Populus traditur adversarii vitio sacerdotum, 873. Puritas et castitas sacerdotum, VII, 762. Avaritia, 162. *Vide* Episcopos, Presbyter.
- Sacerdotalis et Leviticus chorus, I, 220. De sacerdotibus verbis sibi unum edidit Hieronymus, IV, 348. Sacerdotalis actus apud Hebræos, V, 3 *et seqq.* Sacerdotale et jo thiciale fastidium non assumendum his qui tempore perire uionis id agunt secuti, 545. Sacerdotalis gradus Arana peris cu lonis ardere superatus, 606. Sacerdotalia opera, quæ? VI, 721.
- Sacerdotum Ægypti abstinentia, austeritas, et continentia, II, 312, 313. Sacerdotes Serapidis et Isis radebant caput, IV, 547. Sacerdotes idolorum, vocantur prophetæ, VI, 907. Ægyptii sacerdotes, Ismaelitæ, etc., non habent preputium, VII, 477.
- Sacerdotes et Scribæ necem Domini cum Herode meditati sunt, VII, 16.
- Sacerdotium carnati monachi proposito, I, 260. Ætas triginta annorum, apta sacerdotio, 318. Minus est tenere sacerdotium, quam mereri, 235. Electionis in Sacerdotium causæ variæ, II, 291. Quanta habent vilia, *ibid.* Quare mariti electi in sacerdotium, *ibid.* Translato sacerdotio, necesse est ut et Legis translatio fiat, IV, 825. Sacerdotii sanctitas, quæ? VII, 698. Multi in sacerdotium subrogati, non Dei iudicio, sed favore vulgi, 211.
- Sacramenta qua veneratione suscipienda nobis sint? I, 739. Mysterium Ecclesie Christianæ non est in victimis irrationabilibus immolandis, sed in oblatione panis et vini, id est, Corporis et Sanguinis Domini Jesu Christi, III, 329. Sacramentum militare, I, 53.
- Sacrificium sine sale non suscipitur, I, 952. Sacrificia Deus non quarit, sed offerentium animum, IV, 784. Sacrificia, cur Deus populo suo concesserit, 895. Credentes non possunt carnaliter offerre sacrificia, *ibid.* Quid convenit his qui de rapinis offerunt sacrificia, 888. Sacrificia, quibus delectatur Dominus, V, 535. Non sacrificiorum magnitudinem, sed offerentium merita causasque Deus duplicat, VI, 305. Sacrificium delet scelera præterita, non præsentia, 52.
- Salmata nomen explicatur, I, 131.
- Sadducæorum dogma, II, 197. Sadducæorum hæreses, VII, 365. Sadducæi *justi* interpretantur, 177. Putabant animam interire cum corporibus, *ibid.* Refeluntur, *ibid.* Opulentes eorundem, *ibid.* Hi quinque tantum libros Moysis recipiebant, prophetarum vaticinia respicientes, *ibid.*
- Sæcularium et potentum consortia devita, I, 325.
- In sæculo nulla securitas, I, 32. Tranquillitas ejus, tempestas est, *ibid.* Hostium plena sunt omnia in hoc sæculo, 89. Hæreditatem expectans sæculi, cohæres Christi non erit, 52, 56. Omne bonum præsentis sæculi confusio est, futuri perpe ua fortitudo, III, 477. Sæculi felicitas brevitas, IV, 473. Qui in rebus confidit sæculi obliviscitur Dei, 936. Sæculum mare dicitur, 316. Sæculum Aureum Saturni, 159, 416. Nihil in hoc sæculo perpetuum, V, 521. In sæculi rebus non legendum, VI, 451. Res sæculi, et omnia corpora per momenta fluunt, 313. Nihil fugacius sæculo, rebusque sæculi, *ibid.* Sæculum pro his quæ in mundo sunt accipitur, VII, 593. Quosensu dicitur in malum, 377. Disputationes et libri editi de præteritis et futuris sæculis, 380. Discrimen inter sæculum, et sæculum sæculi, *ibid.* Varia hujusmodi proponuntur solvenda, *ibid.* Desideria sæcularia, quæ? 724. Sæculi futuri dies, menses, anni quales? 145.
- Unius sæculi tempus ostenditur, V, 321.
- Sagitta Domini Pauli, I, 388. Sagitta per diem volitans, quid? II, 776. Sagittæ Dei plurimæ, quarum una tantum vocatur electa, II, 562.
- Sagittarum usum Persidis et Assyriorum omnis regio habet, IV, 113.
- Sagittandi peritia Assyriorum, et Babyloniorum, Medorum, atque Persarum, IV, 877.
- Saguntum Græci ex insula Zacyntho condiderunt, VII, 427.
- Sal si infatuatur, non solum perdit nominis dignitatem, sed ne in sterquilinum utile fit, I, 932. Salis utilitas, II, 178. Sal coleses Christus, V, 147. Sale contingi corpora recens natorum, cur consueverint, *ibid.* Nulium est sacrificium quod sale careat, 351. Urbs post ruinam Sale conspersa quid monstret? 395.
- Salamina, quid conclamabat? II, 37. Salamina Cypri, nunc Constantia dicitur, VII, 746.
- Salem cujus rex fuit Melchisedech, I, 445. Salem, Sichein dicitur, et Jerusalem, III, 358, 359.
- Salicum semen, quid agat, IV, 267. Semen salicis in cibo sumptum facit steriles, 525. Salicis natura ex medicorum sententia, VI, 932.
- Salissa antea dicta Bale, sive Segor, III, 326.
- Sallustii Historia, I, 450. Sallustius inimicus Ciceronis, II, 316. Quam nupsit uxorem, *ibid.* Commentarii in Sallustium, 472. Sallustii sententia, VII, 439.
- Salmana princeps Medianitarum a Gedeone, sive Jerubaal occisus, VI, 120.
- Salmoneus, II, 519.
- Salomon interpretatur *pacificus*, I, 279. Philosophis Tyri nonnulla proposuit, et aliqua respondit, 425. Salomon amabilis Dei, victus est, ut homo, quare? 501. Urbes a Salomone conditæ, 696. Salomonis virtus, sapientia, II, 715. Quando exstruxit Templum, 275. Amore mulierum a Deo discessit, 328. Salomon tria habuit nomina, III, 385. Sapientior fuit, non Abraham et Moyses et cæteris sanctis, sed his qui fuerunt ante se in Jerusalem, 394. Juxta numerum vocabulorum suorum, tria volumina edidit, in quibus parvulus docet, et viros mature ætatis, et perfectos atque consummatos, 384. Salomon non habuit similem sui filium Roboam, 404. Multa scripta Salomonis antiquata, nec in memoria duraverunt, 496. Salomon anno duodecimo ætatis suscepit imperium, IV, 51. Salomon egit penitentiam, V, 524. Salomon in typo Christi præcessit, VII, 511. Locutus est de naturis bestiarum, volucrum, et herbarum, 590.
- Salsi vocantur sapientes, stulti insulti, V, 147.
- Saltus cur vocetur Jerusalem, IV, 986.
- Salvatoris magnitudo quando, et in quibus declarata, VII, 362.
- Salvari omnes homines possunt, I, 933. Quare multi non salvantur, IV, 755. Salvetur opprobriis qui non potuit salvari pudore, VII, 141.
- Salvina Gildonis filia, I, 498, 913.
- Salutis participes esse si volumus, quibus nobis faciendum, I, 584. Melius est rem familiarem minui, quam salutem animæ perire, 912. Omnium salutem desiderat Deus, 795. Aiorum salutem, tac lucram animæ tuæ, 322. Simpliciores nonnunquam salutem consequuntur, quam doctiores amittunt, III, 417. Salute proprii non debemus esse contenti, IV, 309. Quanto ille clementior, qui salutis ostendit viam post peccatum, tanto miserior, qui, etc., 888. Pro salute servorum Dei reges adversus alios consurgunt, V, 367. Salus universorum die tertia reponitur, VI, 61. Salutis duplex via, VII, 72.
- Salutaris provincia in Palestina dicta quæ sit, III, 357.
- Salutatio Mariæ ab angelo nova, VII, 362. Salutatio Hebræorum, Græcorum et Latinorum, 60.
- Samaria unde, et cur dicitur Augusta, I, 703. Samaria Sebaste dicta, IV, 203. In quibus finitum sit regnum Samariæ et Syriæ, *ibid.* Samaria quando capta, 104. Samaria dicitur major et senior, quare? V, 261. Samaria metropolis decem tribuum, VI, 7 et 8. Samaria oïei fertillissima, 134. Samaria in uberrimo loco sita, 442. Cur, et a quo Sebaste dicta, 363. In Samaria ossa S. Joannia condita, 437.
- Samaritana, sitiens invitatur ad potum, I, 420.
- Samaritani Judæis oppio infensi erant, I, 862. Samaritani et Judæi Christianorum contactum fugientes, IV, 775. Samaritani antiquis Hebræorum litteris utuntur, V, 895 *et seq.* Samaritanus quid interpretatur, VII, 349.
- Sammai et Helli, Scribarum et Phariseorum auctorea non multo pr. us quam Christus npsceretur, IV, 123.
- Samson typus Salvatoris, II, 275. Samson et Dalila unde fuerunt, III, 277. Samson typus Christi, V, 550. Samson et Dalila figura Christi et Ecclesie, VII, 357. Historia Samson dicitur fabula, 752.
- Samuel nutritur in Templo, I, 689. Cur plaxit Sulem, 890, 1054. Filii Samuel aberant postastidum, et tui-